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1 lipca, na sześć miesięcy Polska objęła przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej. Informacje

dotyczące krakowskich wydarzeń planowanych w tym czasie dostępne są pod adresem 

www.krakow.pl/prezydencja. W ten weekend (2-3 lipca) wielkie europejskie świętowanie na Rynku

Głównym!

Koncerty, intrygująca gra miejska, parada zabytkowych samochodów, wspólne śpiewanie,

wieczór filmowy, gry, zabawy i warsztaty dla dzieci oraz wiele innych atrakcji – tak w pierwszy

weekend lipca (2-3 lipca) na Rynku Głównym Kraków będzie świętował rozpoczęcie prezydencji.

„Europejski weekend” rozpocznie się w sobotnie południe odegraniem europejskiego hymnu -

Ody do Radości. O godz. 12:30 ulicami Starego Miasta przejedzie parada zabytkowych

samochodów, a po niej odbędzie się konkurs elegancji pojazdów,do którego staną uczestnicy

Mistrzostw Polski.

Od godz. 15:00 Teatr Groteska zaplanował atrakcje dla najmłodszych – spektakl  „Baśń o

rycerzu bez konia” oraz interaktywne warsztaty. W specjalnym namiocie na płycie Rynku

przygotowane będą gry i zabawy dla dzieci.

O godz. 15:30 będzie można wystartować w grze miejskiej  polegającej na poszukiwaniu

zaginionego manuskryptu Beethovena, kryjącego… przepis na krakowskie gołąbki! Początek

zabawy na Placu Wszystkich Świętych.

O tym, że śpiewać każdy może i to w dodatku w kilku językach, przekonamy się podczas

Europejskiej Lekcji Śpiewania, która o godz. 17:00 rozpocznie się obok Wieży Ratuszowej. Do

śpiewnika trafi 27 popularnych piosenek pochodzących z krajów Unii Europejskiej. Po Lekcji

Śpiewania, o godz. 19:00 Europejska Lekcja Śmiechu w wykonaniu artystów kabaretowych.

Za sprawą Pauliny Bisztygi na Rynku zagoszczą też bałkańskie klimaty – koncert rozpocznie się

o godz. 20:45.

Sporą atrakcją będzie wieczorny (godz. 22:00) spektakl multimedialny, w którym najważniejsze

role odegrają muzyka klasyczna i… fasada Sukiennic!

Niedziela zapowiada się jazzowo. Koncertów będzie można posłuchać od godz. 12:00 na

scenach w Harris Piano Jazz Bar, w Restauracji Ratuszowej, w Klubie pod Jaszczurami oraz w

Restauracji Pod Słońcem.

O godz. 17:00 pod hasłem „United States - United Europe” spod Barbakanu wyruszy na Rynek

Główny jazzowa parada nowoorleańska.

„Europejski weekend” o godz. 17:30 zakończy wielki koncert jazzowy.

Przez cały weekend na specjalne, „Europejskie menu” zapraszają restauracje: Da Pietro,

Wierzynek, Vintage, Szara Kazimierz,  Papryczki 5 i Hotel Swing.

http://www.krakow.pl/prezydencja


Szczegółowy program pod adresem:www.krakow.pl/prezydencja.

Przypomnijmy, że co sześć miesięcy kolejne państwo członkowskie Unii Europejskiej,

według wcześniej ustalonej kolejności, sprawuje prezydencję, czyli przewodniczy pracom Rady

Unii Europejskiej, głównego organu decyzyjnego UE. W tym czasie państwo sprawujące

prezydencję staje się gospodarzem większości unijnych spotkań i wydarzeń, odgrywa kluczową

rolę na wszystkich polach działania Wspólnoty. Jest odpowiedzialne za organizację konferencji

krajów członkowskich, koordynuje działania i nadaje kierunek polityczny wspólnoty, dba o jej

rozwój, integrację oraz bezpieczeństwo.

W ramach przewodniczenia Polski w pracach Rady Unii Europejskiej, w październiku 2011

Kraków będzie gospodarzem kilkudziesięciu wydarzeń o najwyższej randze. Do najważniejszych

punktów prezydencji w Krakowie należeć będą: prestiżowe Europejskie Forum Turystyki EFT

(CFR/MIM), Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO), nieformalne spotkanie ministrów UE ds.

sportu oraz spotkanie ministrów infrastruktury nt. partnerstwa wschodniego.

Program krakowskiej prezydencji dopełnią spotkania eksperckie, konferencje, seminaria, a

także posiedzenia robocze poszczególnych komitetów i grup działających przy Radzie Unii

Europejskiej. W czasie sześciu miesięcy polskiego przewodniczenia w pracach Rady UE, Kraków

odwiedzi piętnaście tysięcy gości. Będą mogli skorzystać z oferty turystycznej i kulturalnej

miasta, czekają na nich także specjalne pakiety wycieczkowe przygotowane przez krakowskie

biura podróży.

Najwyższej rangi spotkania odbywać się będą w Audytorium Maximum UJ przy ul. Krupniczej 33.

Zarezerwowano także m.in. sale Urzędu Miasta, krakowskich szkół wyższych i centra

konferencyjne w hotelach goszczących delegatów. Wszystkie te lokalizacje zostały sprawdzone

pod kątem bezpieczeństwa. (KS).
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